
Zl Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP012JVET

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo;
„Oprava opěrné zdi a tribuny Stadionu mládeže ve Zlíně"

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele; 3400170042
číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřené dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném
znění

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 761 40
jehož jménem jedná primátor
zástupce ve věcech

náměstek primátora
chnických:
vedoucí Odboru realizace investičních akcí

edoucí oddělení realizace Odboru realizace investičních akcí

DIČ; CZ00283924
Bankovní spojení:
dále jen objednat

KKS, spol. s r.o.
Příluky 386, 760 01 Zlín
Zástupce ve věcech smluvních: jednatel
Zástupce ve věcech technickýc jednatel
IČ: 42340802
DIČ: CZ42340802
Bankovní spojení;
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3965
dále jen zhotovitel

99 Oprava opěrné zdi a tribuny Stadionu miádeže
ve Ziiněit

I. PREAMBULE:

V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba prověst změny oproti původním zadávacím
podmínkám, spočívající v:

1. tzv. vícepráce v celkové výši 1 556 166 Kč bez DPH, kterými se rozšiřuje předmět smlouvy o dílo;

S00JP012JVET



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 
„Oprava opěrné zdi a tribuny Stadionu mládeže ve Zlíně"

* pres všechny provedené průzkumy a sondy v průběhu přípravy projektu byl generálním 
projektantem vyhodnocen skutečný stav stávajících železobetonových konstrukcí střední tribuny po 
jejich odkrytí a dodatečně zjištěných statických defektů po obnažení základů tak, že jednoznačně 
doporučil „realizovat razantnější" sanace formou plošného nadbetonování na stávající stupně.
* část základu stávající opěrné zdi není možné kvůli jeho technickému stavu dobetonovat 
podle projektové dokumentace, ale je nutné ji celou vybourat a nahradit

2. tzv. méněpráce, které nebudou provedeny oproti původní smlouvě o dílo, v celkové hodnotě 279 
452 Kč bez DPH (o tyto práce se zúží předmět smlouvy o dílo a sníží se původní cena díla). Jedná
se o:

oprava a vyspravení stávající železobetonových konstrukcí střední tribuny 
kotvy a výztuž části základu stávající opěrné zdi

3. tzv. vícepráce v celkové výši 144 634 Kč bez DPH, kterými se rozšiřuje předmět smlouvy o dílo a 
o Jejichž hodnotu se navyšuje cena díla:

* přehodnocení vhodné proveditelnosti nezbytné sanace stávajících opěrných zdí nad 
východní i západní tribunou a včetně nutnosti doplnění nové římsy těchto stěn pro zajištění 
funkčnosti sanace
■ existence dvou stávajících vstupů do tepelného kanálu (Fy Alpiq ) na asanované východní 
tribuně, které je třeba upravit
• nekvalitní až zvodnělá zemina plánovaná pro zátěžový trávník v ploše pod novou opěrnou 
zdí včetně zeminy potřebné pro zatravnění ploch po zrušení betonových tribun (východní i západní 
část)

Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla se s ohledem na nutnost provedení 
dodatečných prací prodlužuje o cca. jeden týden do 18.12. 2017.
Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 6. 2017 
mezi smluvními stranami (dále jen „smlouva").

II. PŘEDMĚT DODATKU:

1. Předmětem dodatku č. 1 bude rozšíření čl. II Předmět smlouvy, rozsah díla o vícepráce, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, resp. v původním projektu a dále pak o 
zúžení čl. II o některé práce stanovené zadávací dokumentací, resp. projektem, které se nebudou 
provádět (méněpráce).
Současně se bude měnit čl. Ill Doba plnění a místo plněni a čl. IV Cena díla.

2. Článek II. Předmět smlouvy, rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o méněpráce, jejichž 
soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Původní doba realizace dle čl. čl. Ill Doba plnění a místo plnění:
5 měsíců (do 10.12. 2017), je v souladu s harmonogramem (příloha č. 2) prodloužena 
do 18.12. 2017.

Strana 2



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo;
„Oprava opěrné zdi a tribuny Stadionu mládeže ve Zlíně"

4. Článek IV. Cena díla se mění následovně:
Původní cena díla ve výši 10 215 005 Kč bez DPH se upravuje o navýšení ceny víceprací ve výši 1
700 800 Kč bez DPH a snížení ceny o méněpráce ve výši 279 452 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD:
Dodatek č. 1: (vícepráce)
____________(méněpráce)

10 215 005 Kč bez DPH
1 700 800 Kč bez DPH
-279 452 Kč bez DPH

Cena za dílo ve znění Dodatku Č. 1: 11 636 353 Kč bez DPH

(slovyijedenáctmilionůšessettřicetšesttisfctřistapadesáttřikorunčeských bez DPH)

I. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek Je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č.340/2015Sb., o registru smluv, v platném
znění. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku v souladu s platnými právními předpisy.

2. Daiší ujednání smiouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení,
objednatel obdrží tři vyhotovení.

Přílohou č. 1 dodatku je soupis víceprací a méněprací
Přílohou č. 2 dodatku je harmonogram prací

Schváleni fínančnfch prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo a Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 9. 1. 2017, čj: 26/1R/2017_________

Schválení uzavřeni dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/^)00 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 25. 9. 2017, čj: 60/19R/2017

Ve Zlíně dne

Za objednatele:

statutární město Zlín

zodpovídá ojl^or príimenf

věcně Oíifr'' ig

právně OP
//

flnanřn^
0£

Ve Ziině dne

Za zhotovitele:

KKS, spol. s r.o.

ěžná řídíc! kontrola dle zákona t. 320/2001 Sb,

fontte příjmení podpis datum

-3-10- 2017

sprá
rozp

3-10-2017

Strana



Rekapitulace změnového listu Datum: 19.9.2017

Stavba : Oprava opěrné zdi a tribuny stadionu mládeže
Zlín

Investor: IČO:
DIČ

Zhotovitel y, KKS, spol. s r. o.
Přfluky 386

IČO: 42340802
DIČ: CZ42340802

Za objednatele:

Rekapitulace

wmmm
. %

%

01 Sanace střední tribuny - nadbetonování 1 643 985,26 0 1 358 665,50 285 319,76 95,6
02 Sanace střední tribuny • nadbetonování -145141,92 0 -119 952,00 -25189,92 -8,4
03 Úprava hlavni opámé zdi 236975,27 0 197 500,22 41 475,05 13,9
04 Úprava hlavní opěrné zdi -192 995,60 0 -159 500,00 -33495,00 ■11.2
05 Římsy opěrných stěn, oplocení 82 437,58 0 68 130,23 14307,35 4.8
06 Poklopy tepelného kanálu 25 325,30 0 20 930,00 4395,30 1.5
07 Zkvalitnění zeminy pro zatravněnf 67 244,15 0 55 573,68 11 670.47 3.9
Celkem za stavbu 1 719 830,64 0 1 421 347,63 298483,00 100,0

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Stránka 1 z


